
AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, LA CRUZ ELOTA, SINALOA.. MEL8501012M6

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE ELOTA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE MARZO DE 2019

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto
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de Egresos 
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Ampliaciones/

(Reducciones)
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Pagar 
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1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

 663,713.00  3,100.00  666,813.00  67,126.09  67,126.09  67,126.09  67,126.09 599,686.91SERVICIOS PERSONALES 100000  599,686.91

 464,761.00  464,761.00  63,266.16  63,266.16  63,266.16  63,266.16 401,494.84REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  401,494.84

 464,761.00  464,761.00  63,266.16  63,266.16  63,266.16  63,266.16 401,494.84Sueldos base al personal permanente 113000  401,494.84

 464,761.00  464,761.00  63,266.16  63,266.16  63,266.16  63,266.16 401,494.84Sueldos Ordinarios 113001  401,494.84

 101,305.90  101,305.90  101,305.90REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  101,305.90

 98,305.90  98,305.90  98,305.90Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 132000  98,305.90

 83,075.40  83,075.40  83,075.40Aguinaldo 132001  83,075.40

 15,230.50  15,230.50  15,230.50Prima vacacional 132002  15,230.50

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Compensaciones 134000  3,000.00

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Compensaciones 134001  3,000.00

 42,368.40  42,368.40  42,368.40SEGURIDAD SOCIAL 140000  42,368.40

 42,368.40  42,368.40  42,368.40Aportaciones de seguridad social 141000  42,368.40

 42,368.40  42,368.40  42,368.40Cuotas IMSS, ISSSTE, etc. 141001  42,368.40

 55,277.70  3,100.00  58,377.70  3,859.93  3,859.93  3,859.93  3,859.93 54,517.77OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000  54,517.77

 55,277.70  3,100.00  58,377.70  3,859.93  3,859.93  3,859.93  3,859.93 54,517.77Prestaciones contractuales 154000  54,517.77

 3,000.00  3,100.00  6,100.00  3,155.20  3,155.20  3,155.20  3,155.20 2,944.80Uniformes 154002  2,944.80

 41,537.70  41,537.70  41,537.70Vacaciones 154003  41,537.70

 10,740.00  10,740.00  704.73  704.73  704.73  704.73 10,035.27Quinquenios 154004  10,035.27

 59,187.00 -4,100.00  55,087.00  6,011.91  6,011.91  6,011.91  6,011.91 49,075.09MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  49,075.09

 22,000.00  22,000.00  1,900.01  1,900.01  1,900.01  1,900.01 20,099.99MATERIALES 210000  20,099.99

 10,000.00  10,000.00  10,000.00Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 211000  10,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00Papelería y Artculos de Ofcina 211001  10,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Materiales y útles de impresión y 

reproducción

 212000  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Material Fotográfco 212001  5,000.00

 7,000.00  7,000.00  1,900.01  1,900.01  1,900.01  1,900.01 5,099.99Materiales, útles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000  5,099.99

 7,000.00  7,000.00  1,900.01  1,900.01  1,900.01  1,900.01 5,099.99Consumibles del Equipo de Computo 214001  5,099.99

 30,000.00 -3,300.00  26,700.00  4,111.90  4,111.90  4,111.90  4,111.90 22,588.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  22,588.10
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 30,000.00 -3,300.00  26,700.00  4,111.90  4,111.90  4,111.90  4,111.90 22,588.10Combustbles, lubricantes y aditvos 261000  22,588.10

 30,000.00 -3,300.00  26,700.00  4,111.90  4,111.90  4,111.90  4,111.90 22,588.10Combustbles y Lubricantes 261001  22,588.10

 7,187.00 -800.00  6,387.00  6,387.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  6,387.00

 7,187.00 -800.00  6,387.00  6,387.00Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  6,387.00

 7,187.00 -800.00  6,387.00  6,387.00Reparación y Mantenimiento  de Equipo de 

Transporte

 296001  6,387.00

 145,600.00  1,000.00  146,600.00  65,798.28  65,337.14  62,337.14  62,337.14 80,801.72  3,000.00SERVICIOS GENERALES 300000  81,262.86

 3,600.00  3,600.00  700.00  700.00  700.00  700.00 2,900.00SERVICIOS BÁSICOS 310000  2,900.00

 3,600.00  3,600.00  700.00  700.00  700.00  700.00 2,900.00Telefonía celular 315000  2,900.00

 3,600.00  3,600.00  700.00  700.00  700.00  700.00 2,900.00Servicio de Teléfono Celular y Radios 315001  2,900.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  18,000.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 

relacionados

 331000  18,000.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00Honorarios Profesionales 331001  18,000.00

 12,000.00  12,000.00  1,013.24  552.10  552.10  552.10 10,986.76SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  11,447.90

 12,000.00  12,000.00  1,013.24  552.10  552.10  552.10 10,986.76Servicios fnancieros y bancarios 341000  11,447.90

 12,000.00  12,000.00  1,013.24  552.10  552.10  552.10 10,986.76Intereses por Financiamiento y Comisiones 

Bancarias

 341001  11,447.90

 3,000.00  3,000.00  3,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  3,000.00

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo de cómputo y tecnología de la 

 353000  3,000.00

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Computo

 353001  3,000.00

 2,000.00  1,000.00  3,000.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00 912.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000  912.00

 2,000.00  1,000.00  3,000.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00 912.00Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000  912.00

 2,000.00  1,000.00  3,000.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00 912.00Difusión Social 361001  912.00

 15,000.00  15,000.00  1,771.01  1,771.01  1,771.01  1,771.01 13,228.99SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  13,228.99

 15,000.00  15,000.00  1,771.01  1,771.01  1,771.01  1,771.01 13,228.99Viátcos en el país 375000  13,228.99

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Gastos de viaje y giras de trabajo 375001  3,000.00
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 9,600.00  9,600.00  1,581.01  1,581.01  1,581.01  1,581.01 8,018.99ALIMENTOS 375002  8,018.99

 2,400.00  2,400.00  190.00  190.00  190.00  190.00 2,210.00CASETAS 375003  2,210.00

 89,200.00  89,200.00  59,663.43  59,663.43  56,663.43  56,663.43 29,536.57  3,000.00SERVICIOS OFICIALES 380000  29,536.57

 80,000.00  80,000.00  58,178.43  58,178.43  55,178.43  55,178.43 21,821.57  3,000.00Gastos de orden social y cultural 382000  21,821.57

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Actvidades Cívicas y Culturales 382001  5,000.00

 65,000.00  65,000.00  56,005.03  56,005.03  53,005.03  53,005.03 8,994.97  3,000.00DIA INTERNACIONAL DE LAS MUJERES 382003  8,994.97

 10,000.00  10,000.00  2,173.40  2,173.40  2,173.40  2,173.40 7,826.60DIA INTERNACIONAL  NO VIOLENCIA CONTRA LAS 

MUJERES

 382005  7,826.60

 2,000.00  2,000.00  2,000.00Congresos y convenciones 383000  2,000.00

 2,000.00  2,000.00  2,000.00Capacitación y adiestramiento * 383001  2,000.00

 7,200.00  7,200.00  1,485.00  1,485.00  1,485.00  1,485.00 5,715.00Gastos de representación 385000  5,715.00

 7,200.00  7,200.00  1,485.00  1,485.00  1,485.00  1,485.00 5,715.00ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 385002  5,715.00

 2,800.00  2,800.00  562.60  562.60  562.60  562.60 2,237.40OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  2,237.40

 2,800.00  2,800.00  562.60  562.60  562.60  562.60 2,237.40Otros servicios generales 399000  2,237.40

 2,800.00  2,800.00  562.60  562.60  562.60  562.60 2,237.40OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001  2,237.40

 13,500.00  13,500.00  250.00  250.00  250.00  250.00 13,250.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000  13,250.00

 13,500.00  13,500.00  250.00  250.00  250.00  250.00 13,250.00AYUDAS SOCIALES 440000  13,250.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Ayudas sociales a personas 441000  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00APOYO DE GASTOS MEDICOS 441003  5,000.00

 8,500.00  8,500.00  250.00  250.00  250.00  250.00 8,250.00Ayudas sociales a insttuciones sin fnes de 

lucro

 445000  8,250.00

 8,500.00  8,500.00  250.00  250.00  250.00  250.00 8,250.00APOYOS AL SINDICATO 445001  8,250.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 500000  18,000.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000  18,000.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000  18,000.00

 18,000.00  18,000.00  18,000.00Equipo de Computo 515001  18,000.00

TOTAL..  900,000.00

 0.00

 900,000.00

 139,186.28

 760,813.72

 138,725.14

 135,725.14

 135,725.14  3,000.00

 761,274.86

03/06/2019 Página 3 de 4



AVE. GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, LA CRUZ ELOTA, SINALOA.. MEL8501012M6

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE ELOTA

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 

A DE MARZO DE 2019

Ejercicio del Presupuesto

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto 

Vigente

Comprometdo Presupuesto 

Disponible 

para 

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 

Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

LIC. GEOVANI ESCOBAR MANJARREZ MARIA LUISA GONZALEZ VEGA

PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA
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